Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«ЛЕНИНГРАДСКИЙ СОЦИАЛЬНО - ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«05» августа 2021 г ст. Ленинградская № 4 3 7  -  у

Об установлении размера оплаты
за оказание платных образовательных услуг
в рамках реализации проекта
«Содействие занятости»

На основании ФЗ РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ № 499 от
01.07.13 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным профессиональным программам»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441
"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг",
государственной лицензии на право ведения образовательной деятельности и
локальной нормативной правовой базы ГАПОУ КК ЛСПК приказываю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, реализуемых в 2021 году
в рамках сотрудничества с АНО «Агентство развития профессионального
мастерства (Ворлдскиллс Россия)» по реализации обучения лиц в рамках
Федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта
«Демография» по следующим программам:

№

Наименование
компетенции

Наименование программы

Кол-во
часов

учебной
програм

ме

Напол
няемос

ть
группы
(чел-к)

Цена
(руб., без

НДС)

Основные образовательные программы профессиональной подготовки по профессии
рабочего/должности служащего

1
Дошкольное
воспитание

Младший воспитатель (с учетом
стандарта Ворлдскиллс по компетенции
«Дошкольное воспитание»)

256 15 78 969,60

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-методической работе Кужарову Е.И.

Основание: представление заместителя директора по учебно-методической работе
Кужаровой Е.И.

"С о гл асо в ан о "

З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  по  у ч е б н о -м е т о д и ч е с к о й  р а б о т е

_______________________  К у ж а р о в а Е .И .

"  0-5 "  го д а

К А Л Ь К У Л Я Ц И Я

(в  р а с ч е т е  н а  1 о б у ч а ю щ е г о с я )

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д го т о в к и  п о  п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о /д о л ж н о с т и  сл у ж а щ е го  "М л а д ш и й  в о с п и т а т е л ь "  с

___________________________ у ч е то м  с т а н д а р т а  В о р л д с к и л л с  по  к о м п е т е н ц и и  " Д о ш к о л ь н о е  в о сп и тан и е"

(н а и м е н о в а н и е  у с л у ги )
Ч а с ы  по у ч е б н о м у  п лан у : 2 5 6  ч а с а

т е о р е т и ч е с к и й  ку р с : 2 4 7  ч а с а  с р о к  о б у ч е н и я  (ч а с /н е д /м е с ) : 2 5 6  /  /

эк за м е н ы , за ч е ты :________________________9 ч а с  п р а к т и к а  (в о ж д е н и е ):__________________О часа____________________
1.Прямые расходы 32 016,87

1.1 .Заработная плата 21 058,61
1.2.Учебные расходы: 10 958,27

-Материальные запасы 10 958,27
-Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,00

2.Накладные затраты 37 484,32
3.Итого затрат 69 501,20
4. Прибыль 9 468,40
5. НДС 0,00
Цена на платную услугу 78 969,60

Г л а в н ы й  б у х г а л т е р

Э к о н о м и с т

Г о н д а р ь  Э .В .

Б е с п а л о в а  Е .П .

Р а с ч е т  з а т р а т  н а  о п л а т у  т р у д а  п е р с о н а л а

Программа профессиональной подготовки по профессии рабочего/должности служащего "Младший воспитатель" с учетом стандарта
Ворлдскиллс по компетенции "Дошкольное воспитание"

___________________________________________________(наименование платной услуги)_____________________________________________________

Таблица №1

Должность

Средний должностной
оклад в месяц, включая
начисления на выплаты
по оплате труда (руб.)

М есячный фонд
рабочего

времени (час.)

Норма времени
на оказание

платной услуги
(час.)

Затраты на
оплату труда

персонала (руб.)

1 2 3 4 5
преподаватель5 88 841,00 72,00 256,00 315 879,11
Итого X X X 315 879,11

Руководитель  v  ■ v  ' ________  Бауэр Г.В.

Главный бухгалтер  ' _________ ГондарьЭ .В .

Экономист _______________________________________ Беспалова Е.П.

Р а с ч е т  з а т р а т  н а  м а т е р и а л ь н ы е  з а п а с ы

П рограм м а проф ессиональной подготовки по проф ессии  рабочего /долж ности  служ ащ его "М ладш ий воспитатель" с учетом
стандарта В орлдскиллс по ком петенции  "Д ош кольное воспитание"

(н аим енование платной  услуги)

Таблица №2

Н аи м енование м атериальны х запасов
Е ди н и ца

и зм ерения
Расход (в ед. изм ерения)

Ц ен а за
единицу

В сего
м атериальны х

запасов
(5 )= (3 )* (4 )

1 2 3 4 5
П ерсональны й  систем ны й блок ш тука 1,000 63994,00 63 994
М онитор  23.8" ш тука 3,000 9599,00 28 797
П ринтер ш тука 2,000 20899,00 41 798
К артри дж  C actus ш тука 5,000 650,00 3 250
П ап к а  40 вклады ш ей  B rauberg ш тука 15,000 142,00 2 130
П ап к а  Д ело картон ш тука 15,000 10,00 150
Ф айл  А4 ш тука 500,000 2,00 1 000
П ап ка  на 2-х кольцах ш тука 15,000 115,00 1 725
П ап ка  с заж им ом ш тука 10,000 75,00 750
К лей-карандаш  21 гр. ш тука 15,000 37,00 555
Р учка ш ариковая Pilot ш тука 15,000 65,00 975
Р учка ш ариковая B rauberg ш тука 15,000 35,00 525
К аран даш  ч/гр ш тука 15,000 20,00 300
С кобы  для степ лера № 10 ш тука 10,000 18,00 180
С теплер  № 10 ш тука 5,000 69,00 345
Б ум ага  А 4 оф исная ш тука 20,000 250,00 5 000
Б ланк  д и п л о м а  о проф ес.переподготовки ш тука 15,000 105,00 1 575
Ф леш -п ам ять  16гб. ш тука 15,000 280,00 4 200
А нтисептик ш тука 5,000 1290,00 6 450

В лаж ны е салф етки ш тука 5,000 135,00 675

И того X X X 164 374

Р уководитель Бауэр Г.В .

Главны й б ухгалтер   - / _______________ Гондарь Э .В .

Эконом ист  / г ' ______________________ Беспалова Е.П .

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования
Программа профессиональной подготовки по профессии рабочего/должности служащего "Младший воспитатель" с учетом стандарта
_____________________________________Ворлдскиллс по компетенции "Дошкольное воспитание"___________________

(наименование платной услуги)

Таблица №3

Наименование оборудования
Балансовая
стоимость

Годовая норма
износа (%)

Годовая норма
времени работы

оборудования
(час.)

Время работы
оборудования в

процессе оказания
платной услуги (час.)

Сумма начисленной
амортизации

(6)=(2)*(3)*(5)/(4)

1 2 3 4 5 6
0,00 0

Итого X X X X 0

Руководитель  '  v  ' ____________  Бауэр Г.В.

С /£{'
Главный бухгалтер ___________________ ____________________  Го н дарьЭ .В .

) / /
Эконом ист __________ _____________________________  Беспалова Е.П.

Таблица №4
Расчет накладных затрат

Программа профессиональной подготовки по профессии
рабочего/должности служащего "Младший воспитатель" с учетом
стандарта Ворлдскиллс по компетенции "Дошкольное воспитание"

(наименование платной услуги)

№ п/п Наименование показателя Сумма, рублей
1 2 3

1
Прогноз затрат на

административно-управленческий
персонал

14 153 525

2 Прогноз затрат
общехозяйственного назначения 8 472 266

3
Прогноз суммы начисленной

амортизации имущества
общехозяйственного назначения

290 961

4 Прогноз суммарного фонда оплаты
труда основного персонала 12 854 367

5 Коэффициент накладных затрат 1,78

6
Затраты на основной персонал,
участвующий в предоставлении

платной услуги
315 879

7 Итого накладные затраты 562 265

Руководитель ____________________ ' ___________  Бауэр Г.В.

Главный бухгалтер  У- Гондарь Э.В.

Экономист ___________ Беспалова Е.П.

ГАПОУ КК ЛСПК
Расчет цены на оказание платной услуги

Программа профессиональной подготовки по профессии рабочего/должности служащего
"Младший воспитатель" с учетом стандарта Ворлдскиллс по компетенции "Дошкольное

________________________________  воспитание"
(наименование платной услуги)

Таблица №5

№ п/п Наименование статей затрат % Сумма (руб.) Человек
1 Прямые затраты X 480 253,11 X

1,1
Затраты на оплату труда основного
персонала X 315 879,11 X

1,2 Материальные запасы X 164 374,00 X

1,3
Сумма начисленной амортизации
оборудования, используемого при
оказании платной услуги

X 0,00 X

2 Накладные затраты, относимые на
платную услугу

X 562 264,82 X

3 Полная себестоимость X 1 042 517,93 X
4 Прибыль 13,623 142 026,07 X
5 Полная стоимость X 1 184 544,00 X

5,1 НДС 0 0,00 X
6 Количество учащихся в группе X X 15

7 Цена платной услуги на 1
обучающегося

X 78 969,60 X

Руководитель   * '  Бауэр Г.В.

W / '
Главный бухгалтер  ;__________  ГондарьЭ.В.

Экономист 'd С S / i / '  Беспалова Е.П.

Расчет среднего месячного оклада преподавателей

государственного автономного профессионального образовательного учреждения "Ленинградский социально-педагогический колледж"

программа профессиональной переподготовки "М ладший воспитатель" (с учетом стандарта Ворлдскиллс по компетенции "Дош кольное воспитание")

1
*

Наимено
вание

должное
та

Дисциплина

Квалифи
кационн

ая
категори

я

Минимальн
ый размер

ставки
заработной

платы

Професс
иональн

ый
квалифик
адионны

й
уровень

Ставка заработной
платы в

соответствии с
квалификационны

м уровнем за
норму часов в

месяц

Педаго
гическа

я
нагрузк

а на
учебны

й год
(в

часах)

Среднемес
ячная

заработная
плата за

часы
педагогич

еской
работы с
учетом

учебной
нагрузки

выплаты стимулирующего характера

Итого
выплат

стимулиру
ющего

характера

выплат
компенсационн
ого характера

Итого
выплат

компенса
ционного
характер

а

Среднемес
ячная

заработная
плата с

выплатами
стимулиру
ющего и

компенсац
ионного

характера

Стоимос
ть 1 часа
в месяц

с учетом
пед.нагр

узки

Средний
должност
ной оклад
в месяц за

72 часа

Средний
должности
ой оклад в

месяц с
учетом

начислени
й на

оплату
труда

Выплата за
квалификаци

онную
категорию

Выплата за
стаж

непрерывн
ой работы,

выслугу
лет

За интенсивность,
высокие

результаты
работы

Персонал
ьный

повышаю
щий

коэфицие
нт

за работу в
сельской

местности

от нагрузки от оклада от оклада от нагрузки

уров
ень

пов
ыш
аю
щи
й

за 72 часа за 1 час
кофф
ицие

нт
руб. % руб. % руб

коф
фиц
иен

т

руб руб. % руб руб. руб. Руб- руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1
препод
аватель

"М ладший
воспитатель"

высш ая 50544,00 50544,00 702,00 72,00 50544,00 0,00 0,00 35,00 17690,40 0,00 17690,40 0,00 0,00 68234,40 947,70 68234,40 88841,00

ИТОГО: 72,00 50544,00 0,00 0,00 17690,40 17690,40 0,00 0,00 68234,40 947,70 68234,40 88841,00